
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1605

DETERMINA
N. 1363 DEL 09/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Stefano Nodari

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
VERDE PUBBLICO PARCO DI  VILLA BEDIN ALDIGHIERI  COMODATO D'USO MODALE DI  PARTE 
DELLE AREE AL CLUB ALPINO ITALIANO



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1605

DETERMINA N. 1363 DEL 09/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefano Nodari;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO PARCO DI VILLA BEDIN ALDIGHIERI COMODATO D'USO 
MODALE DI PARTE DELLE AREE AL CLUB ALPINO ITALIANO

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

con determina dirigenziale n. 1043 del 26.05.2021  il comune di Vicenza, che ha in diritto d’uso per un  
periodo di 30 anni il complesso denominato ex colonia Bedin  Aldighieri (costituito con atto n. 28301 di rep.  
s. del 15.06.2017),  ha reso noto che, intende esperire una indagine di mercato finalizzata ad individuare 
“soggetti idonei ed interessati per l’affidamento del comodato d’uso modale della palestra di roccia,  e spazio  
antistante la falesia naturale presso il parco di Villa Bedin Aldighieri.

All’avviso  è  stata  data  evidenza  pubblica  mediante  pubblicazione sito  internet  istituzionale 
www.comune.vicenza.it,  nonché  all’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  di  Vicenza,  all’indirizzo 
https://www.comune.vicenza.it/servizi/albopretorio.php. per 15 giorni naturali e consecutivi.

Entro i termini stabiliti, ha presentato istanza di ammissione un unico soggetto, il CAI Club Alpino Italiano,  
sezione di Vicenza,che con nota PGN 90740/2021 ha manifestato il proprio interesse all’affidamento della 
concessione.

L’Associazione CAI Club Alpino Italiano, sezione di Vicenza, con sede in contrà Porta Santa Lucia, 95  
36100 Vicenza, è in possesso dei requisiti e delle credenziali richiesti dal bando.
 
Il comodato d’uso modale non comporta impegno di spesa per l’amministrazione comunale, mentre impegna 
il soggetto affidatario ad eseguire alcune opere manutentive e compiti gestionali sull’area,  stimati in euro 
7.500,00 annui, di cui alle specifiche nell’avviso pubblico, che andranno recepite nell’atto convenzionale da  
sottoscrivere tra le parti.

La durata dell’affidamento è di 5 anni  (cinque) prorogabile, a decorrere dalla data di sottoscrizione del  
comodato d’uso modale.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che approva il  
Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 07/07/2021 che approva il Piano Esecutivo di Gestione  
Finanziario 2021/2023;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati  
ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

http://www.comune.vicenza.it/
https://www.comune.vicenza.it/servizi/albopretorio.php


Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1605

DETERMINA N. 1363 DEL 09/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefano Nodari;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO PARCO DI VILLA BEDIN ALDIGHIERI COMODATO D'USO 
MODALE DI PARTE DELLE AREE AL CLUB ALPINO ITALIANO

DETERMINA

1) di affidare al CAI Club Alpino Italiano, sezione di Vicenza, con sede in contrà Porta S. Lucia 95,  36100 
Vicenza, codice fiscale 80017850241, senza impegni di spesa, il comodato d’uso modale  della palestra di 
roccia e spazio antistante la falesia naturale presso il parco di Villa Bedin Aldighieri, di cui alle specifiche  
nell’avviso pubblico e che saranno recepite all’interno dello schema di contratto allegato alla presente quale 
parte sostanziale.
2)  di  fissare  la  durata  dell’affidamento  in  5  anni  (cinque),  a  decorrere  dalla  data  di  sottoscrizione  del  
comodato d’uso modale.
3) di dare atto che il presente affidamento rientra nell’ambito del Codice del Terzo Settore di cui al D.lgs. n.  
117/2017.
4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi  
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 
147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili; 
5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti  
indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L.  
1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1605

DETERMINA N. 1363 DEL 09/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefano Nodari;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO PARCO DI VILLA BEDIN ALDIGHIERI COMODATO D'USO 
MODALE DI PARTE DELLE AREE AL CLUB ALPINO ITALIANO

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
08/07/2021  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


